
Comune di Monfalcone

Rif. n. 298692/2024

AREA: AREA GIOVANI CULTURA SPORT

SERVIZIO: Attività Educative e Sportive

UNITA' OPERATIVA: Giovani e Sport

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1450 / 23-08-2024 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: procedura aperta multilotto ex art. 71 D. Lgs. 36/2024 per
l'affidamento del servizio di gestione del Bocciodromo e
Pattinodromo comunali. Proroga termini presentazione offerte.

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: NO

N. ATTO:            



RELAZIONE

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 1264 dd 19/07/2024, recante "Procedura aperta
multilotto per l'affidamento del servizio di gestione dei seguenti impianti sportivi comunali: Bocciodromo di
via Cosulich e Pattinodromo di via Bonavia. Indizione", con la quale si provvedeva a:
 evidenziare la prossima scadenza del contratto avente ad oggetto la gestione degli impianti sportivi

"Bocciodromo" di via Cosulich e "Pattinodromo" di via Bonavia, e prendere atto che le due strutture
dal punto di vista tecnico-strutturale sono di fatto strutture separate, che presentano ognuna le proprie
utenze ed un distinto certificato di prevenzione incendi;

 stabilire che ai fini dell'art.14, co.4 del D. Lgs. 36/2023 il valore globale stimato della procedura è di 
182.000,00 € i.e. e vista la peculiarità del servizo in oggetto, la sua durata ed il ristretto numero di
operatori economici la proceruda più idonea a garantire il principio del risutlato è quella della gara
aperta, ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. 36/2023;

 stabilire che la gara viene suddivisa nei seguenti due lotti:
Lotto 1 - Bocciodromo di valore complessivo per 36 mesi più rinnovi ed opzioni: 65.000,00 € I.E.
Lotto 2 - Pattinodromo di valore complessivo per 36 mesi più rinnovi ed opzioni: 117.000,00 € I.E  

 approvare la documentazione di gara, il criterio di aggiudicazione, il pagamento del contributo ANAC e
le conseguenti pubblicazioni;

Dato atto che la procedura di gara è stata pubblicata sulla piattaforma di acquisto digitale certificata
denominata eAppaltiFVG, messa a disposizione dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, all'interno
della cartella di gara tender_50685, e che i CIG acquisito dal Responsabile Unico del Procedimento sono
rispettivamente Lotto 1 - Bocciodromo (CIG B291DE8252)  Lotto 2 - Pattinodromo (CIG B291DE9325).

Tenuto conto che gli Operatori Economici potenzialmente interessati a partecipare alla procedura in oggetto
sono associazioni sportive anche di piccole dimensioni prive di una struttra amministrativa dedicata e
pratica alla gestione di gare telematiche e tenuto conto delle assenze molto frequenti nella mensilità di
agosto che potrebbero rallentare o impossibilitare gli operatori non strutturati a presentare puntualmente e/o
correttamente la documentazione richiesta ai fini della partecipazione alla gara; 

Ritenuto pertanto che è volontà della Stazione Appaltante favorire la partecipazione alla procedura in
oggetto al più ampio numero di Operatori Economici, si intende prorogare i termini di scadenza della
presentazione delle offerte nella piattaforma eAppalti, fissando come nuovo termine congruo il giorno
30/09/2024 alle ore 10:00

Atteso che si provvederà a dare adeguata pubblicità alla proroga della presente procedura di affidamento; 

Tutto ciò premesso;

IL DIRIGENTE ad interim E RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO

Vista la relazione esposta, che viene approvata;

Visto:
 il Decreto del Sindaco n.2 dd.01.03.2024 con il quale è stato attribuito al dirigente a tempo 

indeterminato dr. Marco Mantini, l'incarico dirigenziale ad interim dell'Area Giovani Cultura Sport,
U.O. Giovani e sport e il Decreto sindacale n. 13 dd. 19.07.2024 di conferma degli atti di assegnazione
degli incarichi dirigenziali, a firma del Vicesindaco reggente;

 Visto il D. Lgs. 36/2023;
 Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 Visto lo Statuto Comunale vigente;
 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 56/2012 e s.m.i.;
 Visto il Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con DC n.7 del   

07/02/2024;



 Visto il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con DC n.8 del 07/02/2024;
 il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 - parte finanziaria, approvato con DG n.43 del

14/02/2024;
 il PIAO - Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024-2024, approvato con DG n.20/114 dd.

29/04/2024.

Dato atto:
  della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs

267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012;
  di provvedere   alla   pubblicazione   del   presente   atto   all'albo   pretorio   online   e   nella   sezione

Amministrazione trasparente del sito internet dell'ente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.
  che gli impegni negli esercizi finanziari successivi a quello in corso vengono assunti in ottemperanza a 

 quanto previsto dall'art. 183 co.6 TUEL 267/2000 e sono connessi a contratti pluriennali necessari a
garantire il regolare funzionamento dei servizi;

Atteso che non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che pregiudichino l'esercizio
imparziale delle funzioni attribuite al dipendente firmatario/firmatari del presente atto per rispetto della
normativa anticorruzione e Piano anticorruzione interno.

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto costituendo
motivazione ai sensi dell'art. 3 della L. 241/1990;

2. di disporre la proroga del termine per la presentazione delle offerte della procedura in oggetto al giorno
30/09/2024 h 10:00 e, conseguentemente, quello per l'eventuale richiesta di chiarimenti da parte degli 
operatori economici interessati al giorno 23/09/2024, in un'ottica di collaborazione e correttezza così
come previsto dagli artt. 1 e 2 del D. Lgs. 36/2023

3. di dare atto che rimane invariata ogni altra condizione di gara;
4. di procedere ai sensi dell'art. 28 del D.Lgs. 36/2023 alla pubblicazione del presente atto sul sito internet

del Comune di Monfalcone, nella sezione "Amministrazione trasparente";
5. di procedere, altresì, a pubblicare l'avviso relativo alla proroga dei termini summenzionati nell'apposita

sezione "Avviso in Area pubblica" della piattaforma eAppalti FVG visibile a tutti gli operatori
economici.

6. di dare atto che il presente provvedimento è privo di aspetti contabili.



L'Istruttore:                                              

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

23 agosto 2024 Il Dirigente ad Interim: Marco MANTINI

Regolarità contabile

L'Istruttore:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

<Data> Il Dirigente del Servizio Finanziario:                                               


